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OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 



30 LAT SAMORZĄDU ZAWODOWEGO PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
30 LAT OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W GORZOWIE WLKP.

Koleżanki, Koledzy serdecznie Wam dziękujemy,                        
za wszystkie wspólne chwile, które budowały 
i budują nasz samorząd. Samorząd i Izba to Wy. Każdy 
z członków,    każdego dnia dokłada małą cegiełkę do tego  
jak wyglądamy tu i teraz, co reprezentujemy i jak nas 
postrzegają inni. Mamy nadzieję, że jeszcze nie raz się 
spotkamy na szkoleniach, konferencjach, zjazdach czy 
po prostu w Izbie.  Z okazji 30-lecia samorządu składamy 
wszystkim Paniom i Panom serdeczne podziękowania za 
wrażliwość, rzetelność, zaangażowanie oraz profesjonalizm 
w codziennym wysiłku wkładanym w opiekę nad 
pacjentami. Dziękujemy również wszystkim, którzy 
pracowali w organach Izby, Komisjach Problemowych 
oraz tym, którzy uczestniczyli w organizowanych przez 
Nas spotkaniach i naradach. Dziękujemy za czas, który 
poświęciliście na rozwój pielęgniarstwa i położnictwa. 
To właśnie dzięki współpracy udało nam się rozwiązać 
niejeden problem. Życzymy zatem wszelkiej pomyślności 
w życiu zawodowym i osobistym, abyście mogli realizować 
swoje marzenia i cele życiowe.

30 lat, dla jednych to dużo dla innych wręcz odwrotnie, ale 
za tymi latami kryje się wiele pięknych chwil, zawiązanych 
przyjaźni, ogrom zdobytej i poszerzonej wiedzy, wymiany 
doświadczeń, wspólnego świętowania i walki. 
Zawsze miło wraca się do minionych lat, wspomina 
wspólne chwile, przywołuje znajome twarze. Ile uśmiechu 
może wywołać zdjęcie wie każdy kto z sentymentem sięga 
do albumów ze zdjęciami, przegląda galerię w telefonie 
lub w komputerze.
Z okazji 30-lecia samorządu chcielibyśmy Was wszystkich  - 
naszych członków zabrać w podróż do tych czasów, które 
nie wrócą, ale które miały wpływ na to gdzie jesteśmy i jacy 
jesteśmy. Naszym zamiarem jest wywołać uśmiech, a może 
i małą „łezkę radości”. Nich ten Biuletyn będzie historią 
w pigułce i albumem.  
Czy pamiętacie kiedy to było, jak to było i co się zmieniło: 
fryzury, stroje, wyjazdowe konferencje? Czy kiedyś 
przejmowaliśmy się tak bardzo „RODO”. Mimo trudnych 
czasów umieliśmy być razem, wspólnie się zmobilizować, 
wspólnie świętować, uczyć inne koleżanki i kolegów jak 
dobrze wykonywać zawód, być przykładem.   
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Zatem zacznijmy tę podróż od początku. 

I kadencja (1991 - 1994) 
Wszystko zaczęło się dnia 14 listopada 1989 r., kiedy  
to zawiązał się Tymczasowy Komitetu Organizacyjny, 
który postawił sobie za cel rozpropagowanie idei 
samorządu pielęgniarskiego oraz zorganizowanie 
zebrania pielęgniarek celem wyboru Komitetu 
Organizacyjnego. W niecałe dwa lata na naszym terenie 
organizowaliśmy punkty informacyjne, powstał komitet 
organizacyjny w województwie gorzowskim, którego 
celem było zbieranie uwag i poprawek do projektu 
ustawy, wytypowano pełnomocnika do prac w Krajowej 
Grupie roboczej, prowadzono korespondencję 
z Ministerstwem i Marszałkiem Sejmu, wybierano 
delegatów do krajowego komitetu organizacyjnego, 
organizowano spotkania z politykami. Były również 
wyjazdy do Ministerstwa Zdrowia, Sejmu i Senatu. 

W skład naszego Komitetu Organizacyjnego wchodziły:

- Anna Dolecka – przewodnicząca,

- Wioletta Jóźwiak,

- Maria Teresa Ziółkowska,

- Ewa Bąk,

- Joanna Dranicka,

- Danuta Lipnicka,

- Grażyna Małozięć,

- Maria Rewińska.
Wszystkie osoby, nas reprezentujące to pielęgniarki, 
które były zatrudnione na różnych stanowiskach. Dzięki 
ich zaangażowaniu i poświęceniu (częste wyjazdy do 
Warszawy, prace nad projektem ustawy), rozpoczęła się 
walka o to aby posłowie zajęli się projektem, konsultacjami 
a następnie by uchwalili ustawę tworząca nasz samorząd 
zawodowy. I tak oto w dniu 19.04.1991 r., po wielu 
trudach, została uchwalona ustawa o samorządzie 
pielęgniarek i położnych, która zapoczątkowała istnienie 
Izb jako reprezentanta osób wykonujących zawód zaufania 
publicznego. 

W dniu 27 czerwca 1991 r. wraz z 136 delegatami rozpoczął 
się I Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych, który 
rozpoczęła Pielęgniarka Wojewódzka Anna Dolecka. 
Pierwszą Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. została Krystyna Wiernicka, 
która swoją funkcję sprawowała przez 2 kadencje do 1999 r.

Zdj. - K. Wiernicka

Pierwszą siedzibą Izby były pomieszczenia w baraku 
Szpitala w Gorzowie Wlkp. przy ul. Świerczewskiego 
(obecnie Dekerta). W rejestrach naszej Izby znajdowało się 
3800 członków. 
Działania w ramach I kadencji w głównej mierze skupiały 
się na tworzeniu zrębów samorządności wierząc, 
że nie zmarnujemy tej szansy i sprawy pielęgniarek 
i położnych w reformowanej służbie zdrowia, w obliczu 
realnego zagrożenia bezrobociem fachowego personelu 
medycznego weźmiemy w swoje ręce i damy radę stworzyć 
zwartą grupę zawodową bez podziałów, działającą na 
rzecz swojego środowiska. To również umacnianie pozycji 
pielęgniarek i położnych, tworzenie prawa wewnętrznego, 
formowanie struktur organizacyjnych w tym komisji 
problemowych w których chętnie działały nasze 
koleżanki, prace dotyczące zmiany systemu kształcenia 
i doskonalenia zawodowego, prace nad minimalnymi 
normami zatrudnienia. Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych oprócz zadań ustawowych za główne cele 
przyjęła integrację środowiska pielęgniarek i położnych 
oraz pomoc pielęgniarkom i położnym bezrobotnym 
i w przypadkach losowych, ustalenie kierunków rozwoju 
pielęgniarstwa w odniesieniu do aktualnej sytuacji służby 
zdrowia, włączenie się w postępowanie konkursowe 
dotyczące kierowniczych stanowisk, określenie roli i zadań 
pełnomocnych przedstawicieli OIPiP w zakładach pracy, 
prace nad ustawą o zawodach pielęgniarki i położnej 
oraz opiniowanie różnych aktów prawnych związanych 
z wykonywaniem zawodu i realizacją zadań pielęgniarek 
i położnych.
Każde wydarzenie jakie miało wtedy miejsce wydawało się 
być tym najważniejszym. 
Od listopada 1991 roku Okręgowa Izba Pielęgniarek 
i Położnych zajęła się działalnością wydawniczą i tak 
powstał Biuletyn Informacyjny wydawany minimum cztery 
razy w roku.
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Zdj. - Biuletyn

W 1992 r. Przewodnicząca wręczyła pierwsze Prawa 
Wykonywania Zawodu.

Zdj. - pierwsze PWZ 

W tym czasie na terenie województwa gorzowskiego 
zaledwie kilka pielęgniarek posiadało tytuł specjalisty 
w dziedzinie pielęgniarstwa.
W 1993 r. prace Izby skupiły się na kształceniu 
podyplomowym pielęgniarek i położnych. 
Uczestniczyliśmy w opracowywaniu programów kursów 
doskonalących, kwalifikacyjnych i specjalizacyjnych. 
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych uchwaliła 
regulamin refundacji kosztów doskonalenia zawodowego 
dla członków samorządu. Uczestniczono nad pracami 

związanymi z dokumentacją pielęgniarską, minimalnymi 
normami zatrudnienia oraz zmianą programu kształcenia 
zawodu.
I kadencja to również wymiana doświadczeń z koleżankami 
z Danii. 30 pielęgniarek z naszego województwa odwiedziło 
Kopenhagę.

Zdj. - Kopenhaga

Rok 1994 to starania o uzyskanie zgody na prowadzenie 
specjalizacji w Gorzowie Wlkp. Walka o nową ustawę 
dla zawodu pielęgniarki i zawodu położnej. 7 kwietnia  
1994 r. w sejmie odbyło się pierwsze czytanie projektu 
ustawy o zawodzie pielęgniarki i położnej. W tym dniu 
w Sejmie były przedstawicielki OIPiP z całego kraju. Naszą 
Izbę reprezentowały Krystyna Wiernicka, Bożena Songin, 
Wiesława Kandefer oraz Krystyna Kochańska.

Zdj. - karta wstępu

Angażowaliśmy się w prace Kolegium Pielęgniarek 
i Położnych Środowiskowo-Rodzinnych. Wspólnie  
z Kolegium ustalono stanowisko odnośnie 
reformy podstawowej opieki zdrowotnej w Polsce. 
Zorganizowaliśmy konkurs literacki na najciekawszy 
artykuł na temat: Dlaczego wybrałam ten zawód”. 
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Zdj. - konkurs I miejsce

 W marcu 1995 r. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych 
zatwierdziła znak graficzny OIPiP w Gorzowie Wlkp. 

Zdj. - logo Izby

W 1995 r. odbył się kurs doskonalący „Współczesne 
problemy pielęgniarstwa psychiatrycznego, zdrowia 
psychicznego i higieny psychicznej”.

Zdj. - kurs doskonalący

Nasze koleżanki otrzymały odznaczenia.

Zdj. - Halina Jakubowska „Medal za wyzwolenie Kuwejtu”

Zdj. - Ewa Bednarczyk „Medal Florencji Nightingale”

Wspieraliśmy koleżanki z naszej Izby chcące pracować 
w Sejmie i Senacie. 
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Uczestniczyliśmy w naradach, spotkaniach 
z przedstawicielami władz lokalnych, na których między 
innymi omawiane były sprawy dotyczące aktualnej sytuacji 
w służbie zdrowia oraz oddłużania szpitali.

II kadencja ( 1995 - 1999)
II kadencja rozpoczęła się 23 czerwca 1995 r. od V 
Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego, który 
ocenił i podsumował działalność I kadencji oraz wybrał 
nowe władze i nakreślił kierunki działania na kolejne 
lata. Po latach ciężkiej pracy nad budową samorządu za 
główne cele postawiono sobie kształcenie podyplomowe 
pielęgniarek i położnych, doskonalenie zawodowe  
poprzez uruchomienie nowych specjalizacji, poprawę 
warunków pracy i płacy pielęgniarek i położnych  
w Domach Pomocy Społecznej, poprawę warunków 
zatrudnienia oraz uprawnień pracowniczych dla 
pielęgniarek i położnych, zapewnienie właściwej ochrony 
indywidualnej (ubezpieczenie, odzież ochronna), 
dążenie w dalszym ciągu do uchwalenia ustawy 
o zawodach pielęgniarki i położnej, zadania związane  
z wprowadzeniem w życie Kodeksu Etyki i Standardów, 
aktywne włączenie się w reorganizacje placówek 
medycznych i inicjowanie działań na rzecz rozwoju 
i promocji zdrowia. W II kadencji chcieliśmy dla naszych 
członków utworzyć bibliotekę pielęgniarską. Służyliśmy 
pomocą prawną pielęgniarkom i położnym podstawowej 
opieki zdrowotnej przy kontraktowaniu świadczeń 
pielęgniarskich. 
Nasze koleżanki w 1996 r . otrzymały odznaki honorowe

Zdj. - Krystyna Wiernicka 
Odznaczenie „Za zasługi dla ochrony zdrowia”

Zdj. - Bożena Songin

Odznaczenie „Za wzorową pracę w służbie zdrowia”

W 1996 r., a następnie 1997 r. zorganizowano wycieczkę  
do Włoch.

Zdj. - Włochy

Mimo trudnych i niepewnych czasów nie zapominaliśmy 
o tym że należy się integrować i szkolić.

Zdj. - Lubniewice

Jednym z naszych ulubionych miejsc były Lubniewice 
gdzie odbywały się szkolenia i konferencje między innymi 
„Rola pielęgniarki i położnej w świetle zmian w służbie 
zdrowia”.
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Kilkakrotnie bawiliśmy się wspólnie na balu pielęgniarek 
położnych.

Zdj - Sylwester

Rok 1996 – powołany został sztab protestacyjny, którego 
celem  było nawiązanie współpracy z Okręgową Izbą  
Lekarską oraz związkami zawodowymi w celu 
poprowadzenia akcji protestacyjnej w sprawie podziału 
środków i limitów na podwyżki oraz udziału 
w akcji protestacyjnej pracowników ochrony zdrowia 
województwa gorzowskiego. Zakupiono nową siedzibę 
dla OIPiP w Gorzowie Wlkp. przy ul. Obrońców Pokoju 
60/1-2- do której przeprowadziliśmy się dopiero w 1998 r. 

Zdj. - Izba

Włączyliśmy się również w pomoc poszkodowanym 
w skutek powodzi pielęgniarkom i położnym. 
Rok 1998 – to między innymi marsz protestacyjny, w którym 
uczestniczyło około 1200 pielęgniarek i położnych z całego 
województwa. Protestujący przeszli ulicami Gorzowa Wlkp. 

wyrażając niezadowolenie z reformy służby zdrowia (m.in. 
w postulatach żądanie ogłoszenia odrębnych kontraktów 
na usługi pielęgniarskie) oraz głodowych pensji. Postulaty 
zostały wręczone Prezydentowi Miasta. 

Zdj. - Marsz protestacyjny

1998 r. jest to rok organizacji i powstawania Kas Chorych.
W izbie odbywa się wiele spotkań na temat organizacji 
opieki zdrowotnej w naszym województwie, dotyczących 
między innymi możliwości i potrzeb tworzenia przez 
pielęgniarki i położne Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej, wdrażania kontraktów na świadczenia 
pielęgniarskie, reformy ubezpieczeń zdrowotnych. 
Pielęgniarki i położne podstawowej opieki zdrowotnej 
zyskały szansę na samodzielność poprzez składanie ofert, 
zakładanie indywidualnych praktyki i Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej. W 1999 r. w wyniku reformy 
administracyjnej zmienił się obszar działania OIPiP. 

Zdj. - siostry z przetargu
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W 1999 r. nasi członkowie uczestniczyli w proteście 
głodowym w Warszawie. 

Zdj. - protest Warszawa

W II kadencji rozpoczęła swoją działalność Biblioteka 
Pielęgniarek i Położnych. 

III kadencja (1999-2003)
W dniach 23-24 września 1999 r. Okręgowy Zjazd 
Sprawozdawczo-Wyborczy dokonał wyboru władz na III 
kadencję. Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. została Maria Teresa 
Ziółkowska, która pełniła tę funkcję przez 2 kadencje do 
2007 r. 

Zdj. - M.T. Ziółkowska

Główne cele i zadania jakie Okręgowa Rada postawiła sobie 
w tej kadencji to poprawa pozycji społecznej pielęgniarek 
i położnych poprzez modernizacje systemu kształcenia 
i doskonalenia zawodowego pielęgniarek i położnych, 
zapewnienie jakości wykonywanego zawodu, rozszerzenie 
działalności pielęgniarek i położnych w zakresie promocji 
zdrowia, udział pielęgniarek w realizacji programów 
zdrowotnych, podejmowanie działań na rzecz 
reprezentowania pielęgniarek i położnych w systemie 

ochrony zdrowia, pomoc oraz doradztwo w tworzeniu 
nowych form opieki zdrowotnej, prowadzenie rejestrów 
pielęgniarek i położnych, wzmocnienie funkcji i roli jaką 
chcemy pełnić w nowym systemie ochrony zdrowia. 
Rok 1999 to pierwsze spotkania pielęgniarek i położnych 
środowiskowo rodzinnych celem utworzenia Kolegium 
Pielęgniarek i Położnych Środowiskowo Rodzinnych. 
W 2000 r. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych zaczyna 
wydawać ograniczone Prawa Wykonywania Zawodu celem 
odbycia stażu podyplomowego przez absolwentki szkół 
średnich oraz wymienia dotychczasowe zaświadczenia na 
nowe Prawa Wykonywania Zawodu. Utworzony zostaje 
nowy rejestr pielęgniarek i położnych.

Zdj. - Wydawanie PWZ

Jest to dla nas czas wzmożonej pracy. Następuje 
otwarcie Ośrodka Kształcenia Zawodowego Medyk, który  
rozpoczyna kształcenie naszych członków. Pomimo 
dużej ilości zadań administracyjnych nie zapominamy 
również o tym, że walczymy o samodzielność 
pielęgniarek i położnych podstawowej opieki zdrowotnej, 
jasne sprecyzowanie zadań, odpowiedzialności 
i pozycji w strukturach opieki zdrowotnej oraz poprawę 
wynagrodzeń. Trwają rozmowy i negocjacje dotyczące 
umów zawieranych na świadczenia pielęgniarskie i ich 
warunków. Pielęgniarki i położne rozpoczynają zbieranie 
deklaracji. Na terenie naszej Izby trwają protesty 
pielęgniarek i położnych postulujące o poprawę płac oraz 
wprowadzenie zmian w sposobie wynagradzania naszej 
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grupy zawodowej. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
w Gorzowie Wlkp. popiera postulaty OZZPiP i solidaryzuje 
się ze wszystkimi pielęgniarkami i położnymi głodującymi. 
Następuje wymiana zezwoleń na prowadzenie 
indywidualnej praktyki pielęgniarki i położnej oraz 
prowadzenie kształcenia podyplomowego pielęgniarek 
i położnych. 
W 2001 r. świętujemy w Teatrze im. Juliusza Osterwy 
w Gorzowie Wlkp. X-lecie Samorządu Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych. Udało nam się osiągnąć wiele, ale 
jeszcze więcej wyzwań przed nami. 

Zdj. - X-lecie oraz medal X-lecia

W 2002 r. nasze działania skupiały się na uregulowaniu 
i zabezpieczeniu w świadczenia pielęgniarskie Domy 
Pomocy Społecznej, zapewnieniu przestrzegania 
minimalnych norm zatrudnienia, działałyśmy w kierunku 
aby stanowisko Naczelnej Pielęgniarki zyskało większą 
rangę. Jednym z głównych działań Izby było dążenie 
do ułatwienia pielęgniarkom i położnym podnoszenia 
kwalifikacji poprzez apele do pracodawców o partycypację 
w kosztach, wydzielenie środków finansowych w budżecie 
państwa na pokrycie kosztów podnoszenia kwalifikacji. 
Przed nami rodzi się wizja wstąpienia do Unii Europejskiej, 
a co za tym idzie sprostanie wielu wymaganiom przez 
nią stawianych jak i wieloma możliwościami. Rośnie 
zainteresowanie pracą za graniczą ale również obawa 
że posiadane przez pielęgniarki i położne kwalifikacje 

nie będą uznawane. W naszym środowisku zaczyna być 
widoczne wypalenie zawodowe. Okręgowi Rzecznicy 
Odpowiedzialności Zawodowej zaczynają prowadzić 
działania prewencyjne mające na celu zapobieganie 
wykroczeniom etycznym i zawodowym. Nadal wspieramy 
przedstawicieli naszej Izby w dążeniach do zostania 
radnymi w wyborach samorządowych. Okręgowa Izba 
pozyskała środki z województwa lubuskiego na realizację 
szkoleń. 
Dzięki funduszom pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego 
udało nam się zorganizować w latach 2002 - 2003 dwie 
edycje wyjazdowej konferencji pn. „Profilaktyka i terapia 
uzależnień od alkoholu i współuzależnień w praktyce 
pielęgniarek i położnych”. Konferencje odbywały się 
w ośrodku w Karpaczu i poprzedzone były wycieczką do 
Pragi.

Zdj. - Karpacz

W związku z wejściem w życie ustawy o powszechnym 
ubezpieczeniu zdrowotnym wymieniano korespondencje 
oraz organizowano liczne spotkania z NFZ związane 
z funkcjonowaniem pielęgniarek i położnych w systemie. 
Na horyzoncie pojawiła się wizja utraty niezależności Izb 
Pielęgniarskich - propozycja nadzoru nad działalnością 
samorządów zawodowych. W 2003 r. uruchomiliśmy 
stronę internetową www.oipip.gorzow.pl. 
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Zdj. - Zaproszenie na stronę internetową

Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu naszego 
środowiska w Izbie prowadzone były zajęcia z języka 
angielskiego i niemieckiego w grupach 15-20 osobowych. 
I tak docieramy do końca III kadencji. 

IV kadencja (2003-2007)
Kadencja, w której do maximum staraliśmy się szkolić 
i dokształcać naszych członków korzystając z jak  
największej ilości środków pozyskanych na ten cel 
z funduszy unijnych.
2004 r. - powstaje Centralny Rejestr Pielęgniarek  
i Położnych dzięki któremu następuje aktualizacja danych 
wszystkich członków. Polska wstępuje do Unii Europejskiej, 
co daje nowe możliwości pracy dla pielęgniarek i położnych. 
Okręgowe Rady w 2005 r. stały się organem uprawnionym 
do wydawania zaświadczeń potwierdzających kwalifikacje 
zawodowe pielęgniarek i położnych. 
Wspólnie z Wojewódzkim Zakładem Doskonalenia 
Zawodowego w Gorzowie Wlkp. rozpoczęliśmy realizację 
projektu „Ustawiczne kształcenie zawodowe gwarantem 
rozwoju pielęgniarki i położnej”, który planował  
organizację bezpłatnych 65 kursów dla 1700 pielęgniarek 
i położnych finansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Zdj. - kurs kwalifikacyjny „Pielęgniarstwo zachowawcze”

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Dnia 
Położnej w 2005 i 2006 roku spotkaliśmy się na wspólnym 
piknikowaniu w Zdroisku. Były kiełbaski, tańce i zabawy. 
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Zdj. - Dzień Pielęgniarki i Dzień Położnej

Po raz pierwszy zostaje zorganizowane Sympozjum dla 
Pielęgniarek Anestezjologicznym i Intensywnej Opieki 
Oddziału Ziemi Lubuskiej. 
Wspólnie z instytucjami z terenu Gorzowa Wlkp. 
zorganizowaliśmy dla kobiet akcję informacyjną dotyczącą 
profilaktyki nowotworów piersi. Akcja miała na celu 
promocję zawodu oraz edukację zdrowotną kobiet. 
W 2006 r. w partnerstwie z Wyższą Szkołą Biznesu 
rozpoczęliśmy realizację projektu „Nowe kwalifikacje 
szansą na zatrudnienie w przyszłości”. Projekt finansowany 
ze środków EFS zakładał organizację bezpłatnych 54 edycji 
kursów. 

Zdj. - nowe kwalifikacje WSB

11 maja 2006 r. obchodziliśmy jubileusz XV-lecia samorządu 
zawodowego pielęgniarek i położnych.

Zdj. - medal

Zaangażowaliśmy się w pomoc OZZPiP dotyczącą 
ogólnopolskiej manifestacji na rzecz poprawy warunków 
pracy i płacy pracowników ochrony zdrowia oraz w akcję 
protestacyjną pielęgniarek i położnych w Warszawie 
organizowaną od 19.06.2007 r. przez OZZPiP pn. „Białe 
Miasteczko”. Celem było zwrócenie uwagi na pogorszającą 
się sytuację w ochronie zdrowia, a tym samym zagrożenie 
bezpieczeństwa zdrowotnego Polaków. 
W latach 2003-2007 działało aktywnie 16 komisji 
problemowych, które były również współorganizatorami 
wielu konferencji. Zorganizowaliśmy 32 szkolenia 
i konferencje, w których łącznie wzięło udział 3971 osób. 
Oto kilka z nich:

Zdj. - Szkolenie dotyczące Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego
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Zdj. - „Ginekologia wieku dziecięcego”

Zdj. - „Zapobieganie zakażeniom w placówkach opieki zdrowotnej”

Zdj. -  „Akredytacja szpitala. Bezpieczeństwo pacjentów”   

Zdj. -  „Odpowiedzialność zawodowa pielęgniarki i położnej”

Zdj. - „Zdrowa matka i dziecko-zdrowe społeczeństwo”	

Zdj. -  „Problemy XXI wieku wśród dzieci i młodzieży”
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Zdj. - „Profesjonalna opieka długoterminowa gwarantem godnego 
życia człowieka”

Komisja ds. Pediatrii działająca przy Okręgowej Izbie 
zorganizowała konkurs plastyczny dla dzieci 3-15 lat 
„Pielęgniarka/Położna w oczach dziecka”, który cieszył się 
dużym zainteresowaniem.

Zdj. - Plakat dotyczący Konkursu plastycznego

V kadencja (2007-2011)
23-24 października 2007 r. XXI Okręgowy Sprawozdawczo-
Wyborczy Zjazd Pielęgniarek i Położnych wybiera na 
Przewodniczącą Aldonę Stańko, która pełni funkcję tak jak 
dwie poprzednie Przewodniczące przez okres 2 kadencji 
czyli do 2015 r.

Zdj. - A. Stańko

Główne cele jakie stawia przed sobą Rada to utrzymanie 
przywilejów wynikających z kodeksu pracy i innych 
przepisów, pozyskanie środków na sfinansowanie studiów 
pomostowych, walka o zwiększenie liczby miejsc na 
specjalizację na terenie województwa lubuskiego,  
działania zmierzające do powstrzymania przenoszenia 
pielęgniarek i położnych na oddziały i stanowiska 
nieodpowiadające ich kwalifikacjom oraz respektowanie 
przez pracodawców minimalnych norm zatrudnienia. 
W 2008 r. odbywa się Plebiscyt Pielęgniarka/Położna 
organizowany przy współudziale Gazety Lubuskiej. 
Konkurs zmierzał do wyłonienia najlepszych pielęgniarek 
i położnych cieszących się w oczach pacjentów 
i współpracowników największym autorytetem, 
profesjonalizmem i szacunkiem.

Zdj. - Laureatki Plebiscytu
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I miejsce - tygodniowy pobyt w Paryżu zdobyła Mirosława 
Cybula uzyskując pkt. 3715,

II miejsce - tygodniowy pobyt nad morzem zdobyła Renata 
Kosicka uzyskując pkt. 3347,

III miejsce - tygodniowy pobyt w Górach zdobyła 
Władysława Wieczorek uzyskując pkt. 2991.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych podjęła decyzję 
o utworzeniu Ośrodka Kształcenia przy Okręgowej Izbie 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.. 
W 2008 r. rozpoczęliśmy realizację pierwszego kursu 
kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa opieki 
długoterminowej. Łącznie w V kadencji zorganizowaliśmy 
łącznie 21 kursów kwalifikacyjnych, specjalistycznych, 
dokształcających i szkoleń specjalizacyjnych, w których 
wzięło udział 430 osób. 

Zdj. - kurs

W 2009 r. komisja emerytek i rencistek działająca przy OIPiP 
zorganizowała wycieczkę do Poznania oraz do Ogrodu 
Dendrologicznego w Przelewicach. 

Zdj. - Poznań

W dalszym ciągu trwała realizacja projektów unijnych, 
które pochłaniały większość czasu i zaangażowania. 
Piąta kadencja to dalsze działania w zakresie uznawania 
kwalifikacji zawodowych w Unii Europejskiej. Jako 
priorytet w tej kadencji uznano pomoc pielęgniarkom 

i położnym w podwyższaniu kwalifikacji zawodowych. 
Łącznie Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w trakcie 
trwania kadencji zorganizowała 43 szkolenia i konferencje, 
w których uczestniczyło 2665 członków samorządu. Część 
konferencji organizowana była przy współpracy komisji 
problemowych. Oto kilka z nich :

Zdj. -  „Promocja zdrowia w chorobach społecznych: otyłość u dzieci 
i dorosłych”

Zdj. - Konferencja nt. „Chorób społeczno- cywilizacyjnych”

Zdj. - Spotkanie w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim
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W 2011 r. obchodziliśmy Jubileusz XX-lecia. 

Zdj. - XX lecie

Zdj. - medal

W 2011 r. otrzymaliśmy od Sejmiku Województwa 
Lubuskiego odznakę Honorową za Zasługi dla 
Województwa Lubuskiego.

Zdj. - Dyplom

VI kadencja (2011-2015)
Główne cele tej kadencji to rozpowszechnianie znajomości 
i praktyczne stosowanie zasad Kodeksu Etyki Zawodowej, 
wspieranie rozwoju zawodowego, pomoc w powrocie 
do wykonywania zawodu po przerwie dłuższej niż 5 lat, 
obrona samorządności i dobrego imienia pielęgniarek 
i położnych, udzielanie wsparcia prawnego w zakresie 
wykonywania zawodu, pomocy w trudnych sytuacjach 
losowych, interweniowanie w sprawach pracowniczo- 
zawodowych, współpracowanie z organizacjami w zakresie 
poprawy warunków pracy i płacy, dążenie do poprawy 
zabezpieczenia w kadrę pielęgniarską i położniczą 
w placówkach ochrony zdrowia na terenie województwa 
lubuskiego, promocja zawodu, monitorowanie stanu 
zatrudnienia, przestrzegania przepisów prawa pracy, 
szczególnie osób, które wykonują zawód medyczny na 
podstawie umów cywilnoprawnych albo jako praktykę 
zawodową, z którą podmiot leczniczy zawarł umowę. 
 W latach 2012-2014 realizowaliśmy samodzielnie projekt 
„Samodzielna i profesjonalna pielęgniarka, położna”, 
w ramach którego zaplanowano 8 bezpłatnych kursów 
realizowanych w całości z funduszy unijnych EFS. Z kursów 
skorzystało 200 osób. 

Zdj. - kurs kwalifikacyjny w dziedzinie 
„Pielęgniarstwa Onkologicznego dla pielęgniarek”

Zdj. - Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie „Pielęgniarstwa zachowawczego”
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Zdj. - kurs specjalistyczny „Szczepienia ochronne”

W 2013 r. organizowaliśmy konkurs „Nowoczesna 
i profesjonalna pielęgniarka, położna”. Konkurs miał na 
celu wyłonienie osób profesjonalnie przygotowanych do 
wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej gdyż liczba 
punktów przyznawana była na podstawie posiadanych 
kwalifikacji. W konkursie wzięło udział 47 pielęgniarek 
i położnych. Najbardziej wykwalifikowane okazały się 
Monika Rubaszewska i Lidia Karolczuk, które osiągnęły 
ponad 400 pkt. 

Zdj. - M. Rubaszewska Laureat  oraz  L. Karolczuk Laureat

Natomiast laureatami Plebiscytu „Nasz Doktor” w 2013 r. 
w kategorii pielęgniarka została Ewa Łabowska-Tomczuk 
uzyskując 486 głosów.

Zdj. - Plebiscyt „Nasz doktor" E. Łabowska-Tomczuk oraz Maria 
Bogdziewicz

W latach 2013 - 2015 realizowaliśmy projekt „Konkurencyjny 
mikroprzedsiębiorca w branży medycznej” finansowany 
w całości z funduszy europejskich w ramach EFS. Projekt 
skierowany był do 120 mikroprzedsiębiorców mających 
jednostkę organizacyjną na terenie działania naszej Izby. 
W ramach projektu zorganizowano 11 kursów, niektóre 
z nich cieszyły się dużym zainteresowaniem, w związku 
z czym odbyło się kilka edycji. 

Zdj. - kurs kwalifikacyjny „Pielęgniarstwo zachowawcze"

W 2014 r. pozyskiwaliśmy również środki z projektów 
systemowych na realizacje kursu pn. „Kompleksowa 
pielęgniarska opieka nad pacjentem z najczęstszymi 
schorzenia wieku podeszłego” - (II edycje).

Zdj. - Kurs Kompleksowa opieka pielęgniarska 
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Od 2014 r. nasi członkowie zyskali możliwość bezpłatnego 
dostępu online do kilkuset publikacji specjalistycznych, 
naukowych i popularno-naukowych. Obecnie z zasobów 
korzystają 93 osoby. 

Zdj. - Ibuk

W lipcu 2015 r odbyła się Ogólnopolska Kampania 
Społeczna Ostatni Dyżur. Na terenie OIPiP  
w Gorzowie Wlkp. zorganizowana została na Bulwarze nad 
Wartą. W ramach Kampanii udało nam się zaangażować 
lokalnych przedsiębiorców, media oraz lokalne władze. 

Zdj. - Kampania „Ostatni dyżur"

W 2015 r. odbył się w Warszawie Protest jako kolejny sygnał 
ostrzegawczy dla władz.

Zdj. - Protest 2015 rok

VI kadencja to działania i walka o wzrost wynagrodzeń 
i wzmocnienia pozycji pielęgniarek i położnych wśród 
zawodów medycznych. Ostatni rok VI kadencji został 
zdominowany działaniami Samorządu Pielęgniarek 
i Położnych oraz Związków Zawodowych zmierzających do 
poprawy warunków pracy i płacy naszej grupy zawodowej. 
W latach 2011-2015 udało się zorganizować 32 konferencje/
szkolenia, w których wzięło udział 2321 osób. 
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Zdj. - „Prawa pacjenta oraz odpowiedzialność cywilna za naruszenie 
praw pacjenta”

Zdj. - „Uzależnienia XXI wieku”

Zdj. - „Standardy opieki okołoporodowej”

Zdj. - „Człowiek w wieku podeszłym”

Zdj. - „Opieka pielęgniarska w szkołach i przedszkolach. Profilaktyka 
i wczesne wykrywanie nieprawidłowości rozwojowych dzieci”

VII Kadencja rozpoczęła się 20 listopada 2015 r.  
Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. wybraną przez Delegatów  
na Nadzwyczajnym Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym 
została Marta Powchowicz - która pełni swoją funkcję do 
dnia dzisiejszego.

Zdj. - M. Powchowicz
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Za cele wyznaczyliśmy sobie:
Wzmacnianie autonomii środowiska pielęgniarek 
i położnych, promowanie zawodów i wzmacnianie pozycji 
pielęgniarek i położnych, współpraca z podmiotami 
mającymi wpływ na organizację systemu ochrony 
zdrowia na obszarze województwa, stowarzyszeniami 
i towarzystwami naukowymi, organizacjami zawodowymi 
skupiającymi pielęgniarki i położne, wykonywanie zadań 
samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych, 
prowadzenie kształcenia podyplomowego pielęgniarek 
i położnych zgodnie z zapotrzebowaniem członków 
OIPiP w Gorzowie Wlkp. oraz pozyskiwanie środków 
finansowych na kształcenie, pogłębienie i aktualizacja 
wiedzy i umiejętności zawodowych pielęgniarki i położnej 
poprzez organizowanie szkoleń, konferencji, warsztatów.
Za najlepszą promocję zawodów uznaliśmy organizację 
różnego rodzaju akcji, które kierowaliśmy do mieszkańców 
Gorzowa Wlkp. Akcje miały na celu pokazanie i przybliżenie 
roli jaką pełnimy w życiu każdego człowieka od narodzin 
do ostatnich dni. 
W latach 2016 - 2017 podróżowałyśmy z gorzowianami 
w „Słodkim Tramwaju”, odwiedziliśmy przedszkolaki w 11 
Przedszkolach oraz promowaliśmy zawód położnej jako 
wsparcie każdej kobiety galerii Nova Park.  

Zdj. - „Słodki tramwaj”

Zdj. - Akcja „Pielęgniarki szkolne przedszkolakom”

Zdj. - Akcja „Położna wsparciem dla każdej kobiety”

W 2016 r. pielęgniarki i położne podstawowej opieki 
zdrowotnej uczestniczyły w zorganizowanym przed 
budynkiem Ministerstwa Zdrowia proteście przeciw 
niekorzystnym zmianom w podstawowej opiece 
zdrowotnej.
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Zdj. - Protest POZ

2016 r. to obchody XXV-lecia samorządu zawodowego 
pielęgniarek i położnych. W tym dniu obecne były 
wszystkie Przewodniczące OIPiP w Gorzowie Wlkp., 
a swoją obecnością zaszczyciła nas Prezes Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych Zofia Małas.

Zdj. - XXV - lecie

W 2017 r. Laureatem konkursu „Położna na medal” 
w województwie lubuskim została Gabriela Ceranowicz 
członek naszej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Zdj. - G. Ceranowicz

W 2017 r. Bożena Kwiatek w wyniku głosowania przez 
mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego weszła w skład 
Gorzowskiej Rady Seniorów. 

Zdj. - Gorzowska Rada Seniorów  fot. Bartłomiej Nowosielski

W 2017 r. w Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony 
Zdrowia uruchomiło System Monitorowania Kształcenia 
Pracowników Medycznych. Od tej chwili nabór na 
wszelkiego rodzaje kursy i szkolenia oraz ich przebieg, od 
złożenia wniosku po zaliczenie całego szkolenia, odbywa 
się w formie elektronicznej. 

Zdj. - SMK

W 2018 r. w Parku Wiosny Ludów uczestniczyliśmy 
w akcji „Od Juniora do Seniora” oraz wzięliśmy udział po 
raz pierwszy w Gorzowskim Tygodniu Seniora w akcji 
„W zdrowym ciele zdrowy duch”.
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Zdj.- Akcja „Od juniora do seniora"

W 2018 r. nasze Koleżanki zostały nagrodzone w Plebiscycie 
Hipokrates Lubuski 2018.

Zdj. - Hipokrates Lubuski 2018

I m-ce w kategorii Pielęgniarka roku zajęła Jolanta Olichwer,
II m-ce w kategorii Pielęgniarka roku zajęła Jadwiga Janusz,
III m-ce w kategorii Położna roku zajęła Renata Kosicka.
2018 r. Odznaka Honorowa Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego dla Anny Jankowskiej.

Zdj. - Honorowa odznaka,  fot. Łukasz Kulczyński

W 2019 r. Ludwika Kaczmarczyk otrzymała, wręczaną po 
raz pierwszy w historii województwa lubuskiego, statuetkę 
Lubuski Samarytanin. 

Zdj. - L. Kaczmarczyk

W drugiej edycji Gali w 2020 roku statuetkę otrzymała 
Monika Rubaszewska.

Zdj. - M. Rubaszewska

W 2019 r. promowaliśmy nasze zawody wspólnie ze 
studentami Uniwersytetu Zielonogórskiego podczas 
Dni Gorzowa, wzięliśmy również udział w II Gorzowskim 
Tygodniu Seniora.
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Zdj. - Tydzień Seniora

Zdj. - Dni Gorzowa

VII kadencja to dotychczas 18 konferencji i szkoleń, 
w których uczestniczyły 663 osoby.

Zdj. - „Szkolenie z obsługi portalu NFZ”	

	
Zdj. - „Żywienie i pielęgnacja pacjenta przewlekle chorego. Produkty 
i preparaty wspomagające w opiece”

Zdj. - „Zapobieganie zakażeniom zakładowym w placówkach DPS i ZOL” 

Zdj. - „Pacjent z NTM – leczenie, pielęgnacja i opieka – najnowsze 
standardy”
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Zdj. - „Opieka nad pacjentem onkologicznym i urologicznym”

	
Zdj. - „ABC Leczenia ran”

Nasze plany w 2020 r. pokrzyżowała pandemia, która 
przewróciła naszą codzienność o 180 stopni. Zamiast 
szkolić się i integrować musieliśmy wykazać się siłą, 
determinacją, organizacją, wiedzą i odpowiedzialnością. 
Trudny czas, wiele zmian i nowe zadania.

23BIULETYN INFORMACYJNY 30 LECIE 2021 r.



Zdj. - Środki ochrony osobistej oraz praca z Covid-19

Mimo obostrzeń w 2020 r. został uruchomiony Kierunek 
Pielęgniarstwa na Akademii im. Jakuba z Paradyża 
w Gorzowie Wlkp. 
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Zdj.- Inauguracja Roku Akademickiego

Przez minione 30 lat oprócz konferencji, szkoleń, kursów, 
protestów i manifestacji członkowie organów Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych: Okręgowy Zjazd, Okręgowa 
Rada, Prezydium, Rzecznicy, Sąd i Komisja Rewizyjna 
z zaangażowaniem i cierpliwością wykonywały swoje 
ustawowe zadania i mierzyły się z nowymi wyzwaniami, 
niezliczoną ilością rozpatrzonych wniosków, pism. Praca 
w organach wymagała niejednokrotnie poświęcenia 
swojego czasu wolnego, obradowania do wieczora, na 
urlopie lub prosto z pracy. Oto nasze ograny i ich praca:

Zdj. - Organy VI Kadencja

Okręgowe Zjazdy Pielęgniarek i Położnych,

25BIULETYN INFORMACYJNY 30 LECIE 2021 r.



Okręgowa Rada i Prezydium,
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Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej, 

Okręgowa Komisja Rewizyjna,

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych.

Praca Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych opierała 
się również o współpracę z działającymi komisjami 
problemowymi, pełnomocnikami oraz kadrą kierowniczą, 
których cenne uwagi, propozycje i sugestie były i są 
wsparciem i motorem w dążeniu ku lepszym zmianom 
w naszych zawodach. Komisje problemowe były również 
pomysłodawcami wielu konferencji i szkoleń. 
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Zdj. - Kadra, Pełnomocnicy, Komisje

OIPiP to również pracownicy oraz wsparcie prawne

Tradycją stały się wspólne obchody Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej, które świętowaliśmy 
w Gorzowskim Teatrze im. Juliusza Osterwy. W tym dniu 
mogliśmy przez chwile spotkać się razem, poczuć się 

wyróżnione i docenione, podziękować za lata pracy, 
zapomnieć o obowiązkach i zmartwieniach. Chwila dla 
siebie, odrobina sztuki aktorskiej i wspaniałe towarzystwo. 
Oto kilka wspomnień:

Zdj. - 2012 rok

Zdj. - 2013 rok

Zdj. - 2014 rok
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Zdj. - 2015 rok

Zdj. - 2016 rok

Zdj. - 2017 rok

Zdj. - 2018 rok

Zdj. - 2019 rok

W roku 2020 plany wspólnego świętowania pokrzyżowała 
nam pandemia.
Rok 2021 to 30-lecie naszego samorządu
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Zdj. - 30-lecie

Mamy nadzieję że wkrótce znów się spotkamy.
I tak minęło nam 30 lat. 

Szanowni członkowie samorządu, Koleżanki i Koledzy,
A Wy jak wspominacie te minione lata? Zachęcamy was 
do przesyłania do nas zdjęć z datą i krótkim opisem, 
pozdrowieniami dla koleżanek i kolegów, ciekawymi 
historiami, które utkwiły w pamięci. Stwórzmy ze 
wspomnień i przeżyć wspólny Biuletyn, który będzie 
niezapomnianą pamiątką. Takiego albumu jeszcze nie 
było.

31BIULETYN INFORMACYJNY 30 LECIE 2021 r.




